
 

USNE

Návrh 
období

Stručný
na volb
předpok
doporuč

Zastu

v o l

Blaž

Kočo

Löff

do fu

USNE

Dodate

Stručný
financov

Zastu

b e r

text 
proje

r o z

o po
357/
posk
splat
30. 6
na fi

s c h

1. 

ESENÍ Č. 

na volbu
í 2016 – 20

ý obsah: Pře
bu přísedící
klady podle 
čuje, aby by

upitelstvo m

l í  

žkovou Ilonu

ovou Dagma

flerovou Sim

unkce přísed

ESENÍ Č. 

ek ke Smlo

ý obsah: Dod
vání projekt

upitelstvo m

r e  n a  v

předloženéh
ektu Modern

z h o d u j e

oskytnutí příp
/10, Liberec 
kytnutých v 
tných vždy 
6. 2017 ve vý
nancování p

h v a l u j e

znění Doda

 

Z 2. Z

K

20/2016 

u do funk
020 

edsedkyně O
ích OS pro

§ 60 odst. 
yli zvoleni př

města po proje

u 

ar 

monu 

ících Okresn

21/2016 

ouvě mezi 

datek ke Sm
tu „Modern

města po proje

v ě d o m í  

ho Manažer
nizace KNL –

e  

platku mimo
I – Staré M
období 201
do 30. 6. 

ýši 5.447.797
rojektu „Mo

e  

atku č. 1 ke

U S
ZASEDÁN

MĚS
KONANÉH

ce přísedí

Okresního s
o funkční o
1, 2 a § 64
řísedícími O

ednání 

ního soudu v

akcionáři

mlouvě mezi 
nizace KNL –

ednání: 

rského souh
– Etapa č. 1“

o základní ka
ěsto, 460 01
7 – 2035 a
jednotlivého
7,- Kč a zby
dernizace KN

e Smlouvě m

S N E S E
ÁNÍ ZAST
STA LIBE
HO DNE 

ících Okr

soudu v Lib
období 201
4 odst. 3 zá

OS v Liberci.

Liberci na f

i Krajské n

akcionáři K
– Etapa č. 1

hrnu – Shrn
“ (verze 0502

apitál Krajsk
1 Liberec, IČ
a to v devat
o kalendářní
ylých osmnác
NL – Etapa č

mezi akcioná

N Í  
UPITELS

EREC, 
25. 2. 201

esního sou

erci předklá
16 – 2020. 
ák. č. 6/2002
. 

funkční obdo

nemocnice

Krajské nem
1“. 

nutí dokum
216) 

ké nemocnici
Č 27283933 
tenácti prav
ího roku, př
ct splátek je 
č. 1“ 

áři z 6. 11. 2

STVA 

16 

udu v Lib

ádá zastupit
Jmenovaní

2 Sb. v plat

obí 2016 – 20

e Liberec, 

mocnice Libe

entu „Analý

i Liberec, a. 
v celkové vý
idelně se o
řičemž prvn
splatných ve

2013 uzavře

berci na f

itelstvu měst
í splňují st
tném znění,

020 

a. s. 

erec, a. s. o s

ýza realizov

s., se sídlem
ýši 212.447.

opakujících s
ní splátka je
e výši 11.500

ené mezi Lib

1 

funkční 

ta návrh 
tanovené 
, a proto 

truktuře 

vatelnosti 

m Husova 
.797,- Kč 
splátkách 
e splatná 
0.000 Kč, 

bereckým 



2 
 

krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ: 70891508, statutárním městem Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec, IČ: 00262978 a městem Turnov, se sídlem 
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ: 00276227, dle přílohy č. 2 

2. znění Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu statutárního města 
Liberec, mezi statutárním městem Liberec a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s. se sídlem 
Husova 357/10, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 27283933 na financování 
projektu „Modernizace KNL – Etapa č. 1“ dle přílohy č. 3 

a  u k l á d á  

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
1. na základě schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě mezi akcionáři, smlouvy o poskytnutí 

příplatku mimo základní kapitál a kladného rozhodnutí Zastupitelstva SML, Zastupitelstva 
LK a Zastupitelstva města Turnov o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál, podepsat 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě mezi akcionáři a Smlouvu o poskytnutí příplatku mimo základní 
kapitál 

T: 30. 4. 2016 

2. předložit podmínky soutěže o návrh zastupitelstvu města 

Prodej pozemků Libereckému kraji  

Stručný obsah: RM a ZM v září 2015 schválili záměr prodeje pozemků LK – Zdravotnické 
záchranné službě Libereckého kraje, aby mohla být zahájena příprava přístavby současné 
stavby a došlo k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pod již stojícími stavbami – narovnání 
vlastnictví dle zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník za cenu dle znaleckého posudku. Cena 
obvyklá (tržní) dle znaleckého posudku Ing. Bureše včetně nákladů na prodej pozemků a DPH 
činí celkem 4 192 650,- Kč. Liberecký kraj požádal o snížení celkové ceny na 2 000 000,- Kč. 

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 

USNESENÍ Č. 22/2016 

Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemků 

Zastupitelstvo města po projednání 

1. staženo 

2. staženo 

3. neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 768 o vým. 499 m2 a pozemku p. č. 769 
o vým.420 m2, k. ú. Kateřinky u Liberce formou výběrového řízení s právem přednosti 
vlastníka sousedících pozemků za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 739 000,-Kč 
bez DPH; 

4. schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 2575/5, o výměře 21 m2, k. ú. Liberec, formou 
výběrového řízení s předkupním právem vlastníka garáže na tomto pozemku za cenu 
nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 21 000,- Kč + 21% DPH; 

5. schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 2575/19, o výměře 36 m2, k. ú. Liberec, formou 
výběrového řízení s přednostním právem vlastníků přilehlých nemovitostí na pozemcích 
p. č. 2575/3, 2575/4, 2575/5 a 2575/17, k. ú. Liberec za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však 



3 
 

za cenu 12 000,- Kč bez DPH; 

6. schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 660/2 (vzniklého oddělením z pozemku p. č. 660 dle 
GP č. 1174-78/2013 ze dne 30. 10. 2013) o výměře 1 m2, k. ú. Staré Pavlovice, formou 
výběrového řízení s předkupním právem vlastníků stavby na tomto pozemku za cenu 
nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 2 000,- Kč + 21% DPH; 

7. schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 814 – spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2, 
k. ú. Starý Harcov, formou výběrového řízení s předkupním právem spoluvlastníků pozemku 
p. č. 814 za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu 12 000,- Kč bez DPH; 

8. staženo 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými 
majetkoprávními operacemi 

T: neprodleně 

Majetkoprávní operace – směna pozemků 

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 

USNESENÍ Č. 23/2016  

Majetkoprávní operace – záměr směny – prodeje pozemků 

Stručný obsah: Vlastník pozemku p. č. 4080/1, k. ú. Liberec zažádal o směnu dvou částí 
uvedeného pozemku za pozemky ve vlastnictví města, a to část pozemku p. č. 4091/4 a pozemek 
p. č. 4091/5, k. ú. Liberec, které se nachází uvnitř areálu žadatele ohraničeného betonovou zdí. 
Obě části pozemků p. č. 4080/1, které by měly být předmětem směny, navazují na pozemky ŘSD 
a jedna z částí se nachází nad tělesem silnice R/35. Pracovní skupina dne 30. 11. 2015 
nedoporučila směnu s tím, že pozemky ve vlastnictví žadatele, by měl vlastník nabídnout 
k vypořádání ŘSD a pozemky p. č. 4091/4 část, a p. č. 4091/5 by měli být nabídnuty vzhledem 
k jejich umístění žadateli k odkoupení. 

Zastupitelstvo města po projednání 

n e s c h v a l u j e  

záměr směny částí pozemku p. č. 4080/1, ve vlastnictví R. J., za část pozemku p. č. 4091/4 
a pozemek p. č. 4091/5, vše v k. ú. Liberec, ve vlastnictví statutárního města Liberec 

s c h v a l u j e  

záměr  prodeje části pozemku p. č. 4091/4 o výměře cca 29 m2 a pozemku p. č. 4091/5 o výměře 
24 m2, k. ú. Liberec, formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníka pozemku 
p. č. 4080/1, k. ú. Liberec, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za cenu cca 100.000,- Kč + 
21% DPH 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou 
majetkoprávní operací 

T: neprodleně 



4 
 

USNESENÍ Č. 24/2016 

Majetkoprávní operace – záměr nabytí nemovitosti od ČR – ÚZSVM – 
ul. Čechova 

Stručný obsah: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) nabízí 
k bezúplatnému nabytí pozemek p. č. 1024 v k. ú. Horní Růžodol, jehož část je součástí 
komunikace (ul. Čechova). ÚZSVM žádá o zvážení možnosti bezúplatného převodu pozemku 
v 1. čtvrtletí roku 2016. Zastupitelstvo města v lednu doporučilo znovu celou majetkoprávní 
operaci posoudit a vyčíslit náklady na údržbu pozemku. 

Zastupitelstvo města po projednání 
VARIANTA č. 1: 

s c h v a l u j e  

záměr bezúplatného nabytí části pozemku p. č. 1024 v k. ú. Horní Růžodol, která je součástí 
komunikace ul. Čechova, o výměře cca 130 m2  od: Česká republika – Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111 s tím, že 
statutární město Liberec uhradí náklady na geometrické oddělení tohoto pozemku 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených 
s majetkoprávní operací dle schválené varianty 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 25/2016 

Nevyužití předkupního práva – garáž na pozemku p. č. 4158/8, k. ú. Liberec 

Stručný obsah: Vlastník garáže, p. E. K. zastoupený na základě plné moci ze dne 26. 8. 2015 
pí E. W., postavené na pozemku p. č. 4158/8, k. ú. Liberec nemá odkoupený pozemek pod touto 
garáží a chce ji prodat. Podle nového občanského zákoníku má vlastník pozemku předkupní 
právo k této garáži, z tohoto důvodu musí nabídnout garáž k odkoupení anebo požádat 
o nevyužití předkupního práva. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva statutárního města Liberec k nemovitosti: garáž, stojící na pozemku 
p. č. 4158/8, k. ú. Liberec, od vlastníka nemovitosti, kterým je E. K. za kupní cenu 40.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou 
majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

  



5 
 

USNESENÍ Č. 26/2016 

Delegace zástupce obce na valnou hromadu spol. Teplárna Liberec, a.s. 

Stručný obsah: Spol. Teplárna Liberec, a.s., ve které je město společníkem, zaslala pozvánku na 
konání valné hromady společnosti, která se koná dne 23. 3. 2016 v 10,00 hodin v sídle 
společnosti. Je navrženo delegovat na tuto valnou hromadu p. Tomáše Kyselu a navrhnout do 
funkce člena dozorčí rady pana JUDr. Martina Hankeho. 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti Teplárna Liberec, a.s. se sídlem 
Dr. M. Horákové 641/34a, Liberec 4, IČ 62241672, která se koná dne 23. 3. 2016 od 10,00 hodin 
v sídle společnosti, včetně návrhu usnesení valné hromady 

d e l e g u j e  

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. f) zákona o obcích jako zástupce statutárního města Liberec na 
tuto valnou hromadu společnosti Teplárna Liberec, a.s., pana Tomáše Kyselu, náměstka primátora 
pro technickou správu majetku 

a  p o v ě ř u j e  

delegovaného zástupce, aby navrhl ke zvolení do funkce člena dozorčí rady pana JUDr. Martina 
Hankeho 

USNESENÍ Č. 27/2016 

Rezignace členky kontrolního výboru Ing. Květy Vinklátové a volba nového člena 
kontrolního výboru RNDr. Michala Hrona 

Stručný obsah: Členka kontrolního výboru Ing. Květa Vinklátová, dopisem ze dne 16. 2. 2016 – 
viz příloha – rezignovala na funkci členky kontrolního výboru ke dni 24. 2. 2016 a zároveň 
navrhla nového člena kontrolního výboru RNDr. Michala Hrona, Zastupitele města Liberec. 
Uvedená skutečnost byla jako informace oznámena na posledním zasedání kontrolního výboru 
dne 17. 2. 2016. 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci Ing. Květy Vinklátové (nominace Starostové pro Liberecký kraj) na členství 
v kontrolním výboru Zastupitelstva města Liberec ke dni 24. 2. 2016 

a  v o l í  

RNDr. Michala Hrona, člena Zastupitelstva města Liberec, členem kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Liberec (nominace Starostové pro Liberecký kraj) 

USNESENÍ Č. 28/2016 

Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani ,,Vlajka pro Tibet" 

Stručný obsah: Spolek LUNGTA se obrátilo na zástupce statutární město Liberec, aby 



6 
 

projednali možnost připojit se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

vyvěšení tibetské vlajky na budově radnice u příležitosti Dne Tibetu 10. března 2016 

a  u k l á d á  

Tiboru Batthyány, primátorovi města, zajistit vyvěšení tibetské vlajky dne 10. března 2016 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 19/2016 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt "Volnočasové plochy 
Liberec I" 

Stručný obsah: Smlouva o poskytnutí dotace v rámci projektu „Volnočasové plochy Liberec I“ 
byla uzavřena dne 10. 4. 2015. Na základě zařazení do majetkové evidence statutárního města 
Liberec byla zjištěna nepřesnost investičních a neinvestičních položek rozpočtu projektu. 
V souladu s platnou legislativou došlo k úpravě některých položek a přesunu části výdajů 
z kategorie investiční do neinvestiční. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace tedy řeší 
změnu rozpočtu projektu, kdy investiční dotace je ve výši 20 143 689,39 Kč (původní výše 
21 601 755,61 Kč) a neinvestiční dotace ve výši 642 571,47 Kč (původní výše 581 033,17 Kč). 
Celkové způsobilé výdaje zůstávají beze změny. 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci projektu „Volnočasové plochy 
Liberec I“ dle přílohy č. 1 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis příslušného dodatku ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 29/2016 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – chodník Kunratická 

Stručný obsah: Na 4. schůzi rady města byla předložena Smlouva o zřízení věcného břemene – 
služebnosti - „Kunratická – zřízení chodníku, k. ú. Starý Harcov“ na pozemek p. p. č. 1507/1 
v k. ú. Starý Harcov o výměře 780 m2. Služebnost bude sjednána bezúplatně, tak jak vyplývá ze 
způsobu zásahu do pozemku a dle ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene 
schváleným Radou Libereckého kraje. Na tomto pozemku bude vybudována dopravní 
infrastruktura – chodník ve vlastnictví SML. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na stavbu „Kunratická – zřízení 



7 
 

chodníku, k. ú. Starý Harcov“ a to mezi statutárním městem Liberec jako budoucím oprávněným 
a Libereckým krajem jako budoucím povinným, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508, 
dle přílohy č. 1 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit oboustranný podpis výše uvedeného smluvního 
dokumentu, 

T: 03/2016 

USNESENÍ Č. 30/2016 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – Bezbariérová trasa Husova – 
Zvolenská 

Stručný obsah: Na 4. schůzi rady města byla předložena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti (věcného břemene) - „Bezbariérová trasa č. 2 v k. ú. Liberec“ na pozemek p. p. č. 
5771/5 v k. ú. Liberec o výměře 6965 m2. Služebnost bude sjednána za cenu 350 Kč, tak jak 
vyplývá ze způsobu zásahu do pozemku a dle ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného 
břemene schváleným Radou Libereckého kraje. Na tomto pozemku bude vybudována dopravní 
infrastruktura pro zvýšení bezpečnosti – úprava a vybudování přechodů pro chodce ve 
vlastnictví SML. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na stavbu „Bezbariérová trasa č. 2 
v k. ú. Liberec“ a to mezi statutárním městem Liberec jako budoucím oprávněným a Libereckým 
krajem jako budoucím povinným, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508, dle přílohy č. 1 

a  u k l á d á  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit oboustranný podpis výše uvedeného smluvního 
dokumentu, 

T: 03/2016 

USNESENÍ Č. 31/2016 

Dohoda o narovnání mezi SML a Bytovým družstvem VLNAŘSKÁ 

Stručný obsah: Statutární město Liberec a Bytové družstvo VLNAŘSKÁ (BDV) jsou 
spoluvlastníky 4 bytových domů v Liberci, BDV bylo pověřeno kompletní správou domů a bytů. 
SML, jakožto členu Družstva, bylo přiděleno 19 bytových jednotek k užívání, které pronajímá 
žadatelům o městský byt. SML a BDV se dostaly do sporu ohledně dluhů nájemců městských 
bytů v celkové výši 254.731 Kč, kdy tito nehradili nájemné a náklady na služby. Proti dluhům na 
službách BDV zadrželo SML výnos z nájmů z městských bytů za rok 2011 v částce 187.823 Kč. 
Tento spor vyústil v podání žaloby statutárním městem Liberec proti BDV. V rámci soudního 
řízení nařídil soud stranám povinnou účast na mediačním jednání, kde SML a BDV za účasti 
mediátorky došly k dohodě. 

Zastupitelstvo města po projednání 



8 
 

s c h v a l u j e  

uzavření Dohody o narovnání mezi statutárním městem Liberec a Bytovým družstvem 
VLNAŘSKÁ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, zajistit podepsání Dohody o narovnání mezi 
statutárním městem Liberec a Bytovým družstvem VLNAŘSKÁ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 32/2016 

Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Liberec na 
podporu financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec 
a vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotaci na rok 2016 

Stručný obsah: Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Liberec na 
podporu financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec reagují na změny 
v oblasti financování sociálních služeb v roce 2016. Je nezbytné navázat financování SML na 
krajskou síť poskytovatelů sociálních služeb a jejich financování prostřednictvím vyrovnávací 
platby na základě pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu. Dále Pravidla 
reagují na změnu statutu Řídící pracovní skupiny, kde již žádosti o dotaci z rozpočtu 
statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních služeb nebude hodnotit rozšířená Řídící 
pracovní skupina, nýbrž hodnotitelé jmenovaní radou města. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e   

1. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu 
financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

2. vyhlášení Výzvy k podávání žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Liberec na 
podporu financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec na rok 2016 
dle přílohy č. 2, tohoto materiálu 

a  u k l á d á  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 

1. zajistit zveřejnění Pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro 
poskytovatele sociálních služeb na webových stránkách statutárního města Liberec dle 
přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2. zajistit vyhlášení Výzvy k podávání žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Liberec na 
podporu financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec na rok 2016 
dle přílohy č. 2, tohoto materiálu zveřejněním na elektronické úřední desce a webových 
stránkách statutárního města Liberec 

T: neprodleně  

  



9 
 

USNESENÍ Č. 33/2016 

Záměr vzájemného převodu příspěvkových organizací Dům dětí a mládeže 
Větrník a Dětské centrum Sluníčko mezi Libereckým krajem a statutárním 
městem Liberec 

Stručný obsah: Předkládaný materiál řeší záměr vzájemného převodu příspěvkových organizací 
Dům dětí a mládeže Větrník a Dětské centrum Sluníčko a majetku, svěřeného do jejich 
hospodaření, mezi LK a SML. Reciproční změna zřizovatele obou organizací je součástí 
koncepčního řešení – Větrník totiž poskytuje své služby především dětem na území SML, 
Sluníčko naopak svou činností pokrývá regionální úroveň. Ke změně zřizovatelů by mělo dojít 
nejpozději do konce září 2016. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr vzájemného převodu příspěvkových organizací Dům dětí a mládeže Větrník a Dětské 
centrum Sluníčko mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec 

a  u k l á d á  

1. Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, zajistit přípravu a realizaci směny uvedeného 
majetku  

T: 09/2016 

2. PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
a) zajistit zrušení příspěvkové organizace Dětské centrum Sluníčko a zřízení příspěvkové 

organizace Dům dětí a mládeže Větrník  

T: 09/2016 

b) zařadit do návrhu rozpočtového opatření přesun finančních prostředků v rámci schváleného 
rozpočtu odboru školství a sociálních věcí pro nově zřízenou příspěvkovou organizaci Dům 
dětí a mládeže Větrník na období do konce kalendářního roku 2016 

T: 09/2016 

USNESENÍ Č. 34/2016 

Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Liberec na provoz koupaliště Vápenka 

Stručný obsah: Dne 17. prosince 2015 byl zastupitelstvem města, usnesením číslo 318/2015 
schválen rozpočet statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2016 a návrh plánu 
hospodářské činnosti statutárního města Liberec na rok 2016. V rozpočtu odboru cestovního 
ruchu, kultury a sportu byla schválena částka na dotaci ve výši Kč 200.000,- vč. DPH na provoz 
koupaliště Vápenka. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec Janu Skalníkovi, s místem 
podnikání Na Pískovně 171/62, 460 01 Liberec, IČ: 10427465 ve výši Kč 200.000,- na 
úhradu provozních nákladů koupaliště Vápenka v roce 2016 

2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec, 
dle přílohy č. 1 



10 
 

a  u k l á d á  

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, uzavřít 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 35/2016 

Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Liberec JIZERSKÉ, o. p. s. 

Stručný obsah: Dne 17. prosince 2015 byl zastupitelstvem města, usnesením číslo 318/2015 
schválen rozpočet statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2016 a návrh plánu 
hospodářské činnosti statutárního města Liberec na rok 2016. V rozpočtu odboru cestovního 
ruchu, kultury a sportu byla schválena částka na dotaci ve výši Kč 300.000,- vč. DPH na 
podporu Jizerské lyžařské magistrály. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec společnosti JIZERSKÁ, o. p. s, 
IČ: 25412949, zastoupené Ing. Silvií Kalinovou, ředitelkou společnosti, se sídlem 
Bedřichov, č. p. 218, 468 12 ve výši Kč 300.000,- na podporu Jizerská lyžařské magistrály 
v roce 2016 

2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 
dle přílohy č. 1 

a  u k l á d á  

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, uzavřít 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 36/2016 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 1. řádného zasedání zastupitelstva 
města konaného dne 28. 1. 2016 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 1. řádného zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 28. 1. 2016 

  



11 
 

Přílohy:  

k usnesení č. 19/2016 
k usnesení č. 21/2016 
k usnesení č. 29/2016 
k usnesení č. 30/2016 

k usnesení č. 31/2016 
k usnesení č. 32/2016 
k usnesení č. 34/2016 
k usnesení č. 35/2016 

 

V Liberci dne 29. února 2016 

Tomáš Kysela,  v.  r .  Tibor Batthyány, v.  r .  
náměstek primátora primátor města 

 



Příloha usnesení č. 19/2016



Příloha usnesení č. 19/2016



Příloha usnesení č. 19/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



Příloha usnesení č. 21/2016



 
 

 4

Příloha č.1 - Smlouva o zřízení věcného břemene  

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
č. j. OLP/105/2016 

uzavřená podle ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů 

mezi těmito smluvními stranami: 

 
Liberecký kraj 
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

IČ: 70891508, DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem kraje      

dále jen „Budoucí povinný“  

a 

Statutární město Liberec 
se sídlem Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

IČ: 00262978, DIČ: CZ00262978 

zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem 

dále jen „Budoucí oprávněný“ 
  

 

 

takto: 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

(1) Na základě Smlouvy kupní ze dne 24. 9. 2013, právní účinky vkladu práva ke dni           
25. 9. 2013 je Budoucí povinný, mimo jiné, výlučným vlastníkem p.p.č. 1507/1 o výměře 
18704 m2, ostatní plocha, silnice,  ev. č. III/29024, nacházející se v katastrálním území 
Starý Harcov, obec Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 4931 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec (dále jen „Pozemek“). 

(2) Budoucí oprávněný hodlá vybudovat a provozovat na Pozemku stavbu „Kunratická – 
zřízení chodníku, k. ú. Starý Harcov“ (dále jen „Stavba“). Rozsah a umístění Stavby 
jsou orientačně vyznačeny nákresem trasy na snímku mapy, který tvoří přílohu této 
smlouvy (dále jen „Snímek“). 

(3) Uzavřením této smlouvy Budoucí povinný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), uděluje Budoucímu oprávněnému souhlas s provedením 
Stavby, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na Pozemku. 

Příloha usnesení č. 29/2016



 
 

 5

(4) Při realizaci Stavby je Budoucí oprávněný povinen šetřit majetek Budoucího povinného. 
Po skončení prací je Budoucí oprávněný povinen uvést Pozemek bezodkladně na vlastní 
náklad do původního stavu, nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených 
prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu či užívání Pozemku v souladu 
s právními předpisy. 

(5) Budoucí oprávněný se výslovně zavazuje, že do šedesáti dnů od dokončení Stavby 
předloží Budoucímu povinnému originál geometrického plánu pro vyznačení služebnosti 
v potřebném počtu vyhotovení, kterým bude Stavba zaměřena a vyznačena výměra zásahu 
Stavby do Pozemku. Dále předloží veškeré doklady nutné k uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti. Geometrický plán se nesmí významně odchýlit od Snímku. Budoucí 
oprávněný i Budoucí povinný se touto smlouvou zavazují, že neprodleně po předložení 
geometrického plánu přistoupí k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti. 

(6) Služebnost bude sjednána bezúplatně tak, jak vyplývá ze způsobu zásahu do Pozemku a 
dle Ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene schváleným usnesením Rady 
Libereckého kraje, platným ke dni podpisu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti (dále jen „Ceník“).   

 

     Stavební úkony Výměra   Jednorázová sazba Cena 

chodník         780 m2 0 Kč/m2 0 Kč 

Článek II. 
Podstatné náležitosti smlouvy budoucí o zřízení služebnosti 

(1) Smluvní strany se dohodly, že smlouvou o zřízení služebnosti bude zřízeno věcné břemeno 
- služebnost spočívající ve zřízení a provozování stavby „Kunratická – zřízení chodníku, 
k. ú. Starý Harcov“ na Pozemku a s tím související právo vstupu a vjezdu na Pozemek za 
účelem udržování a provádění oprav Stavby tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu, 
který tvoří nedílnou součást smlouvy. 

(2) Bližší rozsah služebnosti určí geometrický plán, který na svůj náklad pořídí Budoucí 
oprávněný v souladu s uzavřenou smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti. 
Uvedený geometrický plán se stane nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. 

(3) Budoucí oprávněný právo odpovídající služebnosti přijímá a Budoucí povinný je povinen 
toto právo trpět. 

(4) Služebnost se sjednává bezúplatně tak, jak vyplývá ze způsobu zásahu do Pozemku a dle 
Ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene schváleným usnesením Rady 
Libereckého kraje platného ke dni podpisu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti. 

(5) Správní poplatek za vklad práva odpovídajícího služebnosti uhradí Budoucí oprávněný. 
Budoucí povinný podá bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy o zřízení služebnosti 
návrh na vklad práva odpovídajícímu služebnosti u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, příslušnému katastrálnímu pracovišti. 

(6) Služebnost přechází na budoucí vlastníky Pozemku a je sjednána pouze na dobu určitou, 
tj. na dobu, po kterou bude provozována Stavba. V případě, že dojde ke zrušení Stavby, 
ruší se k tomuto dni i odpovídající služebnost. 

Příloha usnesení č. 29/2016



 
 

 6

(7) Smluvní strany berou na vědomí, že právo odpovídající služebnosti nabude Budoucí 
oprávněný dnem vkladu práva odpovídajícího služebnosti do katastru nemovitostí u 
příslušného katastrálního úřadu, s právními účinky k okamžiku, kdy návrh na zápis došel 
příslušnému katastrálnímu pracovišti. 

Článek III. 
Prohlášení Budoucího povinného o vadách služebné nemovitosti 

(1) Budoucí povinný prohlašuje, že Pozemek je dále zatížen následujícím omezením 
vlastnického práva: 

• Věcné břemeno umístění inženýrských sítí, v rozsahu vyznačeném GP č. 811-33/96, 
ve prospěch Zdeňka Kučery, č. p. 120, 468 03 Rádlo, RČ: 570629/0909, na základě 
smlouvy o věcném břemenu V3 2951/1996  ze dne 6. 9. 1996, právní účinky vkladu 
práva ke dni 16. 9. 1996. 

• Věcné břemeno v rozsahu vyznačeném GP č. 3344, 2063-26/2013, ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, IČ: 24729035, na základě 
smlouvy o zřízení věcného břemene OLP/289/2015 ze dne 13. 2. 2015, právní účinky 
zápisu ke dni 19. 6. 2015. 

(2) Budoucí oprávněný prohlašuje, že byl s touto právní vadou seznámen a že bude plně 
respektovat práva ostatních oprávněných ze služebnosti. 

Článek IV. 
  Povinnosti Budoucího oprávněného při zřízení a provozu stavby „Kunratická – 

zřízení chodníku, k. ú. Starý Harcov“ 
(1) Budoucí oprávněný se zavazuje šetřit co nejvíce majetek Budoucího povinného. Pokud 

v důsledku existence služebnosti, vznikne výstavbou, údržbou, opravami a provozováním 
Stavby ze strany Budoucího oprávněného, a to i nezaviněně, např. provozní závadou, 
Budoucímu povinnému škoda, ponese náklady na její odstranění Budoucí oprávněný, 
případně zajistí nápravu v plném rozsahu. 

(2) Pokud v důsledku budoucích rekonstrukcí nebo oprav stavby silnice umístěné na Pozemku 
bude potřeba zasáhnout do Stavby, ponese veškeré náklady s tím spojené Budoucí 
oprávněný.  

(3) Budoucí oprávněný se zavazuje, že Stavba bude vybudována dle schválené projektové 
dokumentace a provozována v souladu s bezpečnostními a hygienickými normami. Dále 
se zavazuje, že práce na Stavbě budou prováděny dle podmínek správce komunikace 
stanovených ve vyjádření ke zvláštnímu užívání komunikace pro provádění stavebních 
prací. 

(4) Budoucí oprávněný se zavazuje písemně oznámit Budoucímu povinnému zahájení a 
ukončení stavebních prací na Pozemku. 

(5) Budoucí oprávněný je povinen zahájit realizaci Stavby do tří let od podpisu této smlouvy. 

(6) V případě, že nebude Budoucím oprávněným do tří let od podpisu této smlouvy zahájena 
realizace Stavby, ruší se tato smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti od samého 
počátku.  

(7) V případě, že budou práva ke Stavbě v průběhu tříleté lhůty uvedené v čl. IV. odst. (5) 
této smlouvy převedena na jinou osobu, je Budoucí oprávněný povinen tuto skutečnost 
oznámit Budoucímu povinnému bezprostředně poté, co nastane. Právo odpovídající 

Příloha usnesení č. 29/2016



 
 

 7

služebnosti související se Stavbou v takovém případě nepřechází na nového vlastníka 
Stavby. 

(8) Zároveň Budoucí oprávněný iniciuje jednání směřující k uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti. V případě, že osoba, na níž budou převedena práva ke Stavbě, odmítne 
s Budoucím povinným uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle čl. I odst. (5), ponese 
veškeré náklady související se zřízením služebnosti Budoucí oprávněný. 

 

 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Skutečnosti ve smlouvě blíže nespecifikované se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů.  

(2) Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. 
Budoucí oprávněný obdrží dvě vyhotovení, tři vyhotovení obdrží Budoucí povinný. 

(3) Smluvní strany mohou změnit tuto smlouvu pouze písemným dodatkem, podepsaným 
oběma smluvními stranami. 

(4) Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), použije se § 576 obč. 
zák. obdobně. 

(5) Smlouva byla schválena Zastupitelstvem statutárního města Liberec dne ……………., 
usnesením číslo …………………. 

(6) Na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 878/05/RK vyplývajícího z §59 odst. 4 
zákona o krajích, kterým Rada svěřila působnost rozhodovat o smlouvách o zřízení 
věcného břemene hejtmanovi kraje, rozhoduje v těchto záležitostech hejtman kraje. 

(7) Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. 

(8) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že smlouva plně 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

(9) Budoucí oprávněný s ohledem na řádné a transparentní nakládání s veřejnými prostředky 
zveřejňuje uzavřené smlouvy. Budoucí povinný souhlasí se zveřejněním této smlouvy 
včetně všech jejích příloh na webových stránkách budoucího oprávněného a na Portále 
veřejné správy (http://portal.gov.cz/). 

 

Liberec …………………………                                Liberec ……………………………. 

 

 

 

………………………………….                                     ……………………………………... 

Martin Půta                                                 Tibor Batthyány  

hejtman Libereckého kraje                                               primátor statutárního města Liberec 

 

Příloha usnesení č. 29/2016



 
 

 8

Příloha smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného služebnosti č.j. OLP/105/2016 - 
Rozsah a umístění orientačně vyznačen nákresem trasy na snímku mapy: 

 

Příloha usnesení č. 29/2016



 
 

 9

 
 

 

 

Příloha usnesení č. 29/2016



 4

Příloha č.1 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti  

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
č. j. OLP/293/2016 

uzavřená podle ustanovení §1785 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů 

mezi těmito smluvními stranami: 
 
Liberecký kraj 
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
IČ: 70891508, DIČ: CZ70891508 
zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem kraje      

dále jen „Budoucí povinný“  

a 

Statutární město Liberec 
se sídlem Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ: 00262978, DIČ: CZ00262978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem  

dále jen „Budoucí oprávněný“  

 

 
takto: 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
(1) Na základě Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do vlastnictví krajů (zák. č. 157/2000 Sb.) 

Ministerstva dopravy a spojů ČR č. j. 3796/2001-6-KM ze dne 10. 09. 2001 je Budoucí 
povinný, mimo jiné, vlastníkem p.p.č. 5771/5 o výměře 6965 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, ev. č. III/29020, nacházející se v katastrálním území Liberec, obec Liberec, 
evidované na listu vlastnictví č. 3804 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Liberec (dále jen „Pozemek“). 

(2) Budoucí oprávněný hodlá vybudovat a provozovat na Pozemku stavbu „Bezbariérová 
trasa č. 2 v k. ú. Liberec“ (dále jen „Stavba“). Rozsah a umístění Stavby jsou orientačně 
vyznačeny nákresem trasy na snímku mapy, který tvoří přílohu této smlouvy (dále jen 
„Snímek“). 

(3) Uzavřením této smlouvy Budoucí povinný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), uděluje Budoucímu oprávněnému souhlas s provedením 
Stavby, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na Pozemku. 

(4) Při realizaci Stavby je Budoucí oprávněný povinen šetřit majetek Budoucího povinného. 
Po skončení prací je Budoucí oprávněný povinen uvést Pozemek bezodkladně na vlastní 
náklad do původního stavu, nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených 
prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu či užívání Pozemku v souladu 
s právními předpisy. 

(5) Budoucí oprávněný se výslovně zavazuje, že do šedesáti dnů od dokončení Stavby 
předloží Budoucímu povinnému originál geometrického plánu pro vyznačení služebnosti 

Příloha usnesení č. 30/2016



 5

v potřebném počtu vyhotovení, kterým bude Stavba zaměřena a vyznačena výměra zásahu 
Stavby do Pozemku a výkres nebo jinou dokumentaci skutečného provedení Stavby, 
osvědčující hloubku uložení Stavby, vyhotovený osobou oprávněnou k výkonu 
zeměměřické činnosti. Dále předloží veškeré doklady nutné k uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti. Geometrický plán se nesmí významně odchýlit od Snímku. Budoucí 
oprávněný i Budoucí povinný se touto smlouvou zavazují, že neprodleně po předložení 
geometrického plánu přistoupí k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti.  

(6) Služebnost bude sjednána úplatně. Výše úplaty za zřízení služebnosti vyplývá ze způsobu 
zásahu do Pozemku. Její výše se řídí Ceníkem jednorázových úhrad za zřízení věcného 
břemene schváleným usnesením Rady Libereckého kraje, platným ke dni podpisu 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti (dále jen „Ceník“). Výše úplaty je podle 
Snímku vypočítána takto:  

 
Stavební úkony Výměra Jednorázová sazba Cena 

úprava přechodu pro chodce    125 m2            0 Kč/ m2       0 Kč 
protlak do 0,15        7 m          50 Kč/m   350 Kč 

Úplata činí částku 350 Kč. (slovy: tři sta padesát korun českých), (dále jen „Úplata“) 
(7) Liberecký kraj je plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). K Úplatě je 

připočteno 21% DPH. Celková Úplata s DPH tedy činí: 423,50 Kč; (slovy: čtyři sta 
dvacet tři korun českých, 50 haléřů). 

(8) Úplatu včetně DPH uhradí Budoucí oprávněný před započetím stavebních prací, 
nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy Budoucímu povinnému písemně sdělí, že hodlá započít 
stavební práce na Stavbě, bezhotovostním převodem na bankovní účet Budoucího 
povinného č. 19 – 7964100227/0100 vedený u KB Liberec, VS 1429316. 

(9) V případě, že skutečný zásah Stavbou do Pozemku bude dle geometrického plánu menší 
než tak, jak je vypočítán v čl. I. odst. (6): 
a) a zároveň takto vzniklý rozdíl přesáhne o více než 5 % částku Úplaty, zavazuje se 

Budoucí povinný tento rozdíl vrátit Budoucímu oprávněnému do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, 

b) a zároveň takto vzniklý rozdíl nedosáhne 5 % částky Úplaty, dohodli se Budoucí 
oprávněný a Budoucí povinný na tom, že ke dni uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti zaniká nárok Budoucího oprávněného na výplatu tohoto rozdílu. 

(10) V případě, že skutečný zásah Stavbou do Pozemku bude dle geometrického plánu      
větší,  než tak, jak je vypočítán v čl. I. odst. (6): 
a) a zároveň takto vzniklý rozdíl přesáhne o více než 5 % částku Úplaty, uhradí Budoucí 

oprávněný vzniklý rozdíl do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Budoucího povinného                             
č. 19 – 7964100227/0100 vedený u KB Liberec, VS 1429316. Budoucí oprávněný 
bere na vědomí, že návrh na vklad práva odpovídajícího služebnosti nebude podán 
před úhradou tohoto rozdílu, 

b) a zároveň takto vzniklý rozdíl nedosáhne 5 % částky Úplaty, dohodli se Budoucí 
oprávněný a Budoucí povinný na tom, že ke dni uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti zaniká nárok Budoucího povinného na výplatu tohoto rozdílu. 

(11) Pro případ, že nebude Úplata ve stanovené lhůtě zaplacena, má Budoucí povinný právo 
od této smlouvy odstoupit. Budoucí oprávněný bere na vědomí, že před zaplacením 
Úplaty nesmí zahájit jakékoli stavební práce. 

(12)  Smluvní strany pro případ, že Budoucí oprávněný zahájí stavební práce bez zaplacené 
Úplaty, ujednaly, že Budoucímu povinnému vzniká dnem zahájení stavebních prací nárok 
na smluvní pokutu ve výši 50% Úplaty. Splatnost smluvní pokuty, jakož i náhradní 

Příloha usnesení č. 30/2016



 6

splatnost Úplaty, budou stanoveny v písemné výzvě Budoucího povinného Budoucímu 
oprávněnému, a to 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy. Nárok na 
smluvní pokutu není vázán na zavinění Budoucího oprávněného. Úhradou smluvní 
pokuty není vázáno právo Budoucího povinného na náhradu škody. 

Článek II. 
Podstatné náležitosti budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

(1) Smluvní strany se dohodly, že smlouvou o zřízení služebnosti bude zřízeno věcné břemeno 
- služebnost, spočívající ve zřízení a provozování stavby „Bezbariérová trasa č. 2 v k. ú. 
Liberec“ na Pozemku a s tím související právo vstupu a vjezdu na Pozemek za účelem 
udržování a provádění oprav Stavby tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu, který tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. 

(2) Bližší rozsah služebnosti určí geometrický plán, který na svůj náklad pořídí Budoucí 
oprávněný v souladu s uzavřenou smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti.  

(3) Budoucí oprávněný právo odpovídající služebnosti přijímá a Budoucí povinný je povinen 
toto právo trpět. 

(4) Služebnost se sjednává úplatně. Výše úplaty za zřízení služebnosti vyplývá ze způsobu 
zásahu do Pozemku a její výše odpovídá Ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného 
břemene schváleným usnesením Rady Libereckého kraje platného ke dni podpisu smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti. 

(5) Správní poplatek za vklad práva odpovídajícího služebnosti uhradí Budoucí oprávněný. 
Budoucí povinný podá bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy o zřízení služebnosti 
návrh na vklad práva odpovídajícímu služebnosti u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, příslušnému katastrálnímu pracovišti. 

(6) Služebnost přechází na budoucí vlastníky Pozemku a je sjednána pouze na dobu určitou, 
tj. na dobu, po kterou bude provozována Stavba. V případě, že dojde ke zrušení Stavby, 
ruší se k tomuto dni i odpovídající služebnost. 

(7) Smluvní strany berou na vědomí, že právo odpovídající služebnosti nabude Budoucí 
oprávněný dnem vkladu práva odpovídajícího služebnosti do katastru nemovitostí u 
příslušného katastrálního úřadu, s právními účinky k okamžiku, kdy návrh na zápis došel 
příslušnému katastrálnímu pracovišti. 

Článek III. 
Prohlášení Budoucího povinného o vadách služebné nemovitosti 

(1) Budoucí povinný prohlašuje, že Pozemek je dále zatížen následujícím omezením 
vlastnického práva: 
• Věcné břemeno v rozsahu GP č. 4339-507/2009 a GP č. 4340-508/2009, ve prospěch 

Severočeské vodárenské společnosti a. s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, Teplice, IČ: 
49099469, na základě smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 24. 9. 2009, právní 
účinky vkladu práva ke dni 2. 10. 2009. 

• Věcné břemeno v rozsahu GP č. 3866-05196/2005, ve prospěch společnosti RWE 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, IČ: 27295567, na základě 
smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 14. 11. 2006, právní účinky vkladu práva 
ke dni 19. 12. 2006. 

(2) Budoucí oprávněný prohlašuje, že byl s touto právní vadou seznámen a že bude plně 
respektovat práva ostatních oprávněných ze služebnosti. 

Článek IV. 
Povinnosti Budoucího oprávněného při zřízení a provozu stavby „Bezbariérová trasa č. 

2 v k. ú. Liberec“ 

Příloha usnesení č. 30/2016



 7

(1) Budoucí oprávněný se zavazuje co nejvíce šetřit majetek Budoucího povinného. Pokud 
v důsledku existence služebnosti, vznikne výstavbou, údržbou a opravami Stavby ze 
strany Budoucího oprávněného, a to i nezaviněně, např. provozní závadou, Budoucímu 
povinnému škoda, ponese náklady na její odstranění Budoucí oprávněný, případně zajistí 
nápravu v plném rozsahu. 

(2) Pokud v důsledku budoucích rekonstrukcí nebo oprav stavby silnice umístěné na Pozemku 
bude potřeba zasáhnout do Stavby, ponese veškeré náklady s tím spojené Budoucí 
oprávněný. Tato povinnost nevzniká v případě, že při realizaci Stavby bude dodrženo min. 
krytí podzemního vedení dle normy ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání technického 
vybavení, zejména tabulky B. 1 – Nejmenší dovolené krytí podzemních sítí, která je 
přílohou této smlouvy. 

(3) Budoucí oprávněný se zavazuje písemně oznámit Budoucímu povinnému zahájení a 
ukončení stavebních prací na Pozemku. 

(4) Budoucí oprávněný se zavazuje, že Stavba bude vybudována dle schválené projektové 
dokumentace a provozována v souladu s bezpečnostními a hygienickými normami. Dále 
se zavazuje, že práce na Stavbě budou prováděny dle podmínek správce komunikace 
stanovených ve vyjádření ke zvláštnímu užívání komunikace pro provádění stavebních 
prací. 

(5) Budoucí oprávněný je povinen zahájit realizaci Stavby do 3 let od podpisu této smlouvy. 
(6) V případě, že nebude Budoucím oprávněným do 3 let od podpisu této smlouvy zahájena 

realizace Stavby, ruší se tato smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti od samého 
počátku. Budoucí povinný je v takovém případě povinen vrátit Budoucímu oprávněnému 
Úplatu do 30 dnů od dne doručení písemné výzvy k vrácení Úplaty bezhotovostním 
převodem na bankovní účet Budoucího oprávněného. Pokud Budoucí oprávněný 
nepožádá o vrácení Úplaty do 3 let ode dne zrušení smlouvy, zaniká tím jeho nárok na 
vrácení Úplaty. 

(7) V případě, že budou práva ke Stavbě v průběhu tříleté lhůty uvedené v čl. IV. odst. (5) 
této smlouvy převedena na jinou osobu, je Budoucí oprávněný povinen tuto skutečnost 
oznámit Budoucímu povinnému bezprostředně poté, co nastane. Právo odpovídající 
služebnosti související se Stavbou v takovém případě nepřechází na nového vlastníka 
Stavby. 

(8) Zároveň Budoucí oprávněný iniciuje jednání směřující k uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti. V případě, že osoba, na níž budou převedena práva ke stavbě, odmítne 
s Budoucím povinným uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle čl. I. odst. (5) ponese 
veškeré náklady související se zřízením služebnosti Budoucí oprávněný. 

 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Skutečnosti ve smlouvě blíže nespecifikované se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů a budou 
v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetickém odvětví o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších právních předpisů.   

(2) Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. 
Budoucí oprávněný obdrží dvě vyhotovení, tři vyhotovení obdrží Budoucí povinný. 

(3) Smluvní strany mohou změnit tuto smlouvu pouze písemným dodatkem, podepsaným 
oběma smluvními stranami. 

(4) Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), použije se § 576 obč. 
zák. obdobně. 

Příloha usnesení č. 30/2016



 8

(5) Smlouva byla schválena Zastupitelstvem statutárního města Liberec dne ...……….., pod 
usnesením ……………. . 

(6) Na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 878/05/RK vyplývajícího z §59 odst. 4 
zákona o krajích, kterým Rada svěřila působnost rozhodovat o smlouvách o zřízení 
věcného břemene hejtmanovi kraje, rozhoduje v těchto záležitostech hejtman kraje. 

(7) Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. 
(8) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že smlouva plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
(9) Budoucí oprávněný s ohledem na řádné a transparentní nakládání s veřejnými prostředky 

zveřejňuje uzavřené smlouvy. Budoucí povinný souhlasí se zveřejněním této smlouvy 
včetně všech jejích příloh na webových stránkách budoucího oprávněného a na Portále 
veřejné správy (http://portal.gov.cz/. 

 

Liberec …………………..               Liberec …………………………… 
 
 
 
 
…………………………….               ……...……………..……………… 
Martin Půta                                                                          Tibor Batthyány 
hejtman Libereckého kraje                                           primátor statutárního města Liberec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 30/2016



 9

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 30/2016



1 
 

Příloha č. 1 

Dohoda o narovnání 

č. … 

 

statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ 002 62 978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
číslo bankovního účtu: 4407182/0800, vedený u ČS, a.s. Liberec 
(dále jen „SML“) 
 
a 
 
Bytové družstvo VLNAŘSKÁ 
se sídlem Masarykova 12, Liberec 1, 46001 
IČ 25474995 
zastoupené Mgr. Michalem Mochalem, předsedou představenstva, a Ing. Jiřím Kubínem, 
místopředsedou představenstva 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Dr, 
vložka 665   
číslo bankovního účtu: ČSOB, 270157251/0300 
  
(dále jen „Družstvo“) 
 

 
PREAMBULE 

 
Vzhledem k tomu, že: 
 

1. Společnou výstavbou na základě Smlouvy o sdružení investorů č. 7003/03/0044 (dále 
jen „smlouva o sdružení investorů“) ze dne 7.11.2003 se SML a Družstvo (oba 
společně dále jen „smluvní strany“ ) staly spoluvlastníky bytových domů č.p. 1117, 
1118, 1119 v ul. Hedvábná a 1120 v ul. Kašmírová v Liberci (dále jen „bytové 
domy“); 
 

2. Mandátní smlouvou č.j. 7003/03/0045 ze dne 26.11.2003, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
12.7.2005 (dále jen „Mandátní smlouva“) bylo Družstvo pověřeno kompletní správou 
bytových domů, uzavíráním nájemních smluv, vybíráním a vymáháním nájemného a 
dalšími souvisejícími činnostmi; 
 

3. Na základě rozhodnutí o přijetí do družstva z roku 2004 a 2006 se SML stalo členem 
Družstva a smlouvami o přidělení družstevní jednotky mu bylo přiděleno celkem 19 
bytů k užívání v předmětných bytových domech (dále jen „městské byty“ ).  
 

Příloha usnesení č. 31/2016



2 
 

4. SML přiděluje městské byty do nájmu žadatelům o byt, přičemž nájemné a úhrady za 
služby spojené s nájmem vybírá od nájemců městských bytů Družstvo prostřednictvím 
svého správce – společnosti Interma Byty, a.s. Výnos z nájemného z městských bytů 
přeposílá správcovská společnost městu; 
 

5. Mezi smluvními stranami došlo ke konfliktu ohledně úhrady dluhů na nájemném a na 
službách spojených s nájmem po zemřelých nájemnících městských bytů; 
 

6. Družstvo ke dni uzavření této dohody zadržuje SML výtěžek z vybraných nájmů 
z městských bytů za rok 2011 v celkové výši 187.823,- Kč, a to z důvodu výše 
uvedených dluhů nájemců městských bytů za služby, kdy tito nájemci nehradili 
náklady za služby, které jim v průběhu trvání nájmu vznikly, a které byly uhrazeny 
z vlastních prostředků Družstva. Družstvo požaduje po SML, jakožto družstevníkovi, 
uhradit dlužné náklady za služby spojené s užíváním městských bytů; 
 

7. SML podalo dne 20.7.2015 žalobu o zaplacení zadrženého výnosu z nájmů. Řízení je 
vedeno u Okresního soudu v Liberci pod sp. zn. 23 C 259/2015. Tento soud před 
projednáním věci nařídil v souladu s §100 odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, v platném znění, stranám účast na mediačním setkání, jehož se strany 
zúčastnily dne 8.1.2016 a za účasti mediátorky Mgr. Ilony Šrollové došly k řešení, 
které je obsahem této dohody; 
 

8. Aby se do budoucna předešlo obdobným sporům a nejasnostem ohledně vzájemných 
vztahů, práv, povinností a odpovědností ve vztahu k městským bytům, mají smluvní 
strany v úmyslu vyjasnit, narovnat a nově upravit otázky správy městských bytů do 
budoucna; 
 

9. Na základě proběhlého mediačního setkání a dalších vzájemných jednáních dospěly 
smluvní strany k dohodě o narovnání vzájemných práv a povinností a řešení sporů 
mezi smluvními stranami;  

uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1903 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto dohodu o narovnání (dle 
jen „Dohoda“):  

 

1. Předmět dohody 
 

1.1.Předmětem této Dohody je úplné narovnání práv, povinností, nároků a vzájemných 
právních vztahů mezi smluvními stranami ohledně družstevních městských bytů 
v bytových domech č.p. 1117, 1118, 1119 v ul. Hedvábná a 1120 v ul. Kašmírová 
v Liberci ve spoluvlastnictví SML a Družstva, a to vzniklých do dne uzavření této 
Dohody, a za podmínek uvedených v této Dohodě tato práva, povinnosti, nároky a 
vzájemné vztahy nahradit novými a smírně tak vyřešit veškeré spory a nejasnosti 
vzniklé mezi SML a Družstvem do dne uzavření této Dohody. 

Příloha usnesení č. 31/2016



3 
 

 
 
 

2. Narovnání sporných dluhů a pohledávek 
 

2.1.Smluvní strany prohlašují, že ke dni účinnosti této Dohody: 
 

2.1.1. SML má za Družstvem pohledávku ve výši 187.823 Kč (slovy: 
stoosmdesátsedmtisícosmsetdvacettři korun českých) představující výtěžek 
z nájmu městských bytů vybraných Družstvem za období leden – červen 2011 a 
nevyplacených SML (dále jen „zadržené nájemné“); 

 
2.1.2. Nájemcem městského bytu č. 26 v bytovém domě č.p. 1118/9 v ul. Hedvábná 

byl pan Rudolf Jaňour, který zemřel v roce 2010 a zanechal dluh na úhradách za 
služby spojené s užíváním městského bytu v celkové výši 28.111 Kč (slovy: 
dvacetosmtisícstojedenáct korun českých) (dále jen „dluh 1“), nezanechal však 
jakýkoliv další majetek. O zaplacení této dlužné částky nebylo žádné soudní 
řízení vedeno. 
 

2.1.3. Nájemcem městského bytu č. 26 v bytovém domě č.p. 1117/7 v ul. Hedvábná 
byl pan Zdeněk Fork, který zemřel v roce 2012 a zanechal dluh na úhradách za 
služby spojené s užíváním městského bytu v celkové 93.264 Kč,- (slovy: 
devadesáttřitisícdvěstěšedesátčtyři korun českých) (dále jen „dluh 2“), 
nezanechal však jakýkoliv další majetek. O zaplacení této dlužné částky bylo 
Družstvem jako žalobcem vedeno proti panu Forkovi řízení u Okresního soudu 
v Liberci, sp. zn. 33C 100/2011, avšak pro úmrtí žalovaného bylo soudní řízení 
v roce 2013 zastaveno. 
 

2.1.4. Nájemcem městského bytu č. 38 v bytovém domě č.p. 1118/9 v ul. Hedvábná je 
pan Miloslav Dostál, který má dluh z titulu nájmu městského bytu v celkové 
výši 133.356 Kč (slovy: stotřicettřitisíctřistapadesátšest korun českých) (dále jen 
„dluh 3“), z toho činí dluh na nájemném 54.314 Kč,- (slovy: 
padesátčtyřitisíctřistačtrnáct korun českých) a dluh na úhradách za služby 
spojené s užíváním městského bytu 79.042 Kč,- (slovy: 
sedmdesátdevěttisícčtyřicetdva korun českých). O zaplacení dluhu 3 nebylo 
vedeno žádné soudní řízení.    

 
2.2. Smluvní strany se vzájemně dohodly na následujícím vyřešení zadrženého nájemného 

a dlužných částek po výše uvedených nájemnících: 
 

2.2.1. Dluh 1 ve výši 28.111 Kč (slovy: dvacetosmtisícstojedenáct korun 
českých) přebírá Družstvo, které na úhradu tohoto dluhu neobdrží platbu 
od SML, nýbrž dluh 1 bude uhrazen správcovskou firmou INTERMA 

Příloha usnesení č. 31/2016



4 
 

BYTY, a.s. formou slevy za služby poskytované dle mandátní smlouvy 
uzavřené mezi správcovskou firmou a Družstvem. 

  
2.2.2. Dluh 2 ve výši 93.264 Kč,- (slovy: devadesáttřitisícdvěstěšedesátčtyři 

korun českých) přebírá SML a zavazuje se jej uhradit BDV, a to do 30 dnů 
od uzavření této dohody bezhotovostním převodem na účet Družstva, č.úč.: 
270157251/0300. 
 

2.2.3. Družstvo se zavazuje uhradit SML zadržené nájemné ve výši 187.823 Kč 
(slovy: sto osmdesát sedm tisíc osm set dvacet tři korun českých), a to do 
30 dnů od uzavření této dohody bezhotovostním převodem na účet SML, č. 
úč.: 4407182/0800. 
 

2.2.4. SML a Družstvo se vůči sobě vzdávají nároku na úhradu příslušenství 
dluhů a pohledávek dle odst. 2.2.1 až 2.2.3. této dohody, a to v plném 
rozsahu. 

 
2.2.5. V návaznosti na ujednání čl. III této Dohody, SML přebírá „správu“ dluhu 

3 pana Miloslava Dostála. Správou dluhu se rozumí evidování dluhu, 
zajištění postupu a podniknutí vhodných, účelných a nezbytných kroků 
k vymožení dlužné částky od dlužníka, evidence obdržených splátek dluhu 
3 a jejich vyúčtování ve vztahu k Družstvu. Družstvo tímto výslovně 
souhlasí a zmocňuje SML k uzavření dohody o splátkách s panem 
Mi loslavem Dostálem, jejíž součástí bude uznání dluhu 3 co do důvodu a 
výše. Splátky dluhu budou poukazovány na účet SML. SML se zavazuje 
provádět vyúčtování uhrazených splátek dluhu 3 a obdrženou částku 
připadající na dluh na službách poukázat Družstvu měsíčně, a to vždy do 
15. dne následujícího měsíce, nedohodnou-li se strany jinak.  V případě, že 
SML přistoupí k vymáhání dluhu 3 soudní cestou, SML jednou ročně 
provede vyúčtování vymožených částek a poměrnou část připadající na 
dluh na službách poukáže Družstvu. 

 
2.3.V případě prodlení povinné strany se zaplacením částek dle odst. 2.2.2. a 2.2.3. je 

oprávněná strana oprávněna požadovat po povinné straně úrok z prodlení v zákonné 
výši. 
 

2.4.Smluvní strany shodně prohlašují, že vypořádáním dluhů dle čl. 2 odst. 2.2. této 
Dohody jsou si vzájemně úplně a konečně vyrovnány, a že veškeré pohledávky, dluhy, 
nároky a závazky vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s užíváním 
městských bytů do dne účinnosti této Dohody, a to včetně příslušenství takových 
pohledávek, jsou zcela a úplně vypořádány a že smluvní strany nemají vůči sobě 
žádných jiných dluhů, pohledávek, závazků a nároků vyjma těch, jež jsou předmětem 
vypořádání dle čl. 2 této Dohody, a to bez ohledu na to, zda po dni účinnosti této 
Dohody vyjde najevo omyl v tom, jaké dluhy a pohledávky a v jaké výši byly mezi 

Příloha usnesení č. 31/2016



5 
 

smluvními stranami sporné nebo pochybné. Ustanovení §1904 občanského zákoníku 
tímto není dotčeno. 
 

2.5.Smluvní strany prohlašují, že po uhrazení částek dle tohoto čl. 2 odstavců 2.2.1 – 2.2.3 
této Dohody nebudou vůči sobě již uplatňovat žádné nároky na jakákoliv plnění, a to 
včetně nároků na úroky z prodlení, náhradu škody či nároků z bezdůvodného 
obohacení. SML se zavazuje, že do 30 dnů po provedení úhrad částek dle tohoto čl. 2 
odstavců 2.2.2. a 2.2.3. vezme zpět žalobu proti BDV pod sp. zn. 23 C 259/2015.  
 
 

3. Narovnání vztahů v souvislosti se správou městských bytů 
 

3.1.Mezi smluvními stranami je sporná otázka výkladu ust. čl. II odst. 4 Mandátní 
smlouvy – uzavírání nájemních smluv, vybírání a vymáhání nájemného z bytů, 
poplatků za služby spojené s užíváním bytů, podáváním návrhů na zahájení soudního 
nebo správního řízení ve věcech bytů a bytového fondu, a to ve vztahu k městským 
bytům, v souvislosti s nimiž smluvní strany vystupují souběžně v roli 
spoluvlastníků, mandanta a mandatáře, družstva a družstevníka - právnické osoby a 
pronajímatele. 
 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že počínaje dnem 1.4.2016 bude správu nájmů 
městských bytů zajišťovat SML. Správou městských bytů se rozumí následující: 
uzavírání, změny a ukončování nájemních smluv, vybírání a vymáhání (mimosoudní 
i soudní) nájemného a úhrad za služby spojené s užíváním městských bytů, 
zahajování a vedení soudních a správních řízení týkajících se nájemních a popř. 
jiných užívacích vztahů k městským bytům. Bližší podrobnosti a podmínky správy 
nájmů městských bytů budou upraveny samostatnou dohodou uzavřenou mezi SML 
a Družstvem.   

 
 

4. Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Tato Dohoda představuje úplné a konečné vypořádání veškerých práv, povinností a 
závazků a právních vztahů mezi smluvními stranami vzniklými v souvislosti se 
správou a užíváním družstevních městských bytů. 

 
4.2.Tuto Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě vzájemné dohody a 

souhlasu obou smluvních stran, a to výhradně formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.   

 
4.3.Bude-li nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatným, neúčinným nebo 

neproveditelným, není tím dotčena platnost, účinnost nebo proveditelnost ostatních 
ustanovení této Dohody. Smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení 

Příloha usnesení č. 31/2016



6 
 

ustanovením platným, účinným a proveditelným, které se co nejvíce blíží účelu 
sledovanému nahrazovaným ustanovením. Stejné platí i pro mezery v Dohodě. 

 
4.4.Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších právních předpisů: Uzavření této Dohody bylo schváleno 
příslušnými orgány Města, a to Radou města Liberec usnesením č. ………. ze dne … 
2016 a Zastupitelstvem města Liberec usnesením č. ….. ze dne …. 2016. 
 

4.5.Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
 

4.6.Tato Dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží SML a 
jedno Družstvo. 
 

4.7.Smluvní strany souhlasí, že tato Dohoda může být zveřejněna na webových 
stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů 
fyzických osob uvedených v této Dohodě.  
 

4.8.Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu řádně přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu a souhlasí s ní, a že ji uzavírají na základě jejich svobodné, pravé a vážné 
vůle, nikoliv v omylu či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
 
 

V Liberci dne _______________    
 
 
 
 
 
 
_____________________________   ______________________________ 
 statutární město Liberec          Bytové družstvo VLNAŘSKÁ 
          Tibor Batthyány, primátor     Mgr. Michal Mochal, předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
   ________________________________________ 
                                                                           Bytové družstvo VLNAŘSKÁ 
    Ing. Jiří Kubín, místopředseda představenstva 

Příloha usnesení č. 31/2016



Příloha č. 1 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC NA 
PODPORU FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB POSKYTOVANÝCH NA ÚZEMÍ MĚSTA 

LIBEREC 
 
 

1. Všeobecná ustanovení 
 

1.1 Tato Pravidla stanoví postup a podmínky pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu 
statutárního města Liberec (dále jen „SML“) poskytovatelům sociálních služeb zařazeným do 
Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje, kteří mají platné pověření k poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu, k financování běžných výdajů souvisejících 
s poskytováním sociálních služeb.  

 

1.2 Dotace budou poskytovány z rozpočtu  SML v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, a to na účel stanovený zvláštním právním předpisem – zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSS“), na základě ustanovení § 105 
ZSS.  

 

1.3 Na poskytnutí dotace dle těchto Pravidel není právní nárok. Dotace nemusí být přidělena 
v požadované výši. 

 

1.4 Dotace na financování sociálních služeb se poskytuje v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 
20. prosince 2011 o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, publikováno v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 11. 1. 2012, a je součástí vyrovnávací platby za poskytování 
sociálních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu, stanovené na základě pověření 
k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu. 

 

2. Žadatelé o dotaci 
 
2.1. Žádost o dotaci je oprávněn podat poskytovatel sociálních služeb, který: 

- má platné oprávnění k poskytování sociálních služeb (registraci) v souladu se zákonem 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a to na druh 
sociální služby, na kterou žádá o dotaci, 

- má platné pověření k poskytování sociálních služeb jako služeb obecného 
hospodářského zájmu, 

- je zařazen v Základní síti sociálních služeb Libereckého kraje, 

- sociální službu, na kterou žádá o dotaci, poskytuje na území města Liberec (Liberec, 
Dlouhý Most, Jeřmanice, Stráž nad Nisou, Šimonovice),  

- je členem  pracovní skupiny pro komunitní plánování sociálních služeb ve městě 
Liberec, 

- v době podání žádosti o dotaci nebo v době do poskytnutí dotace nedluží po lhůtě 
splatnosti žádné finanční prostředky SML, orgánům státní správy, finančnímu úřadu, 
územním samosprávním celkům, zdravotním pojišťovnám a orgánům sociálního 
zabezpečení,  

- není v likvidaci, v úpadku nebo hrozícím úpadku či je proti němu vedeno insolvenční 
řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon). 

 

Příloha usnesení č. 32/2016



Příloha č. 1 

 Tyto skutečnosti dokládá žadatel přílohami a čestným prohlášením k žádosti o dotaci. 
 
2.2. Žadatelem o dotaci nemohou být příspěvkové organizace státu, kraje nebo obcí, nebo jimi 

zřizované či zakládané právnické osoby poskytující tyto služby, a obchodní společnosti. 
    

 
3. Řízení o poskytnutí dotace 

 
3.1. Žádosti o dotaci se předkládají na základě výzvy SML k předkládání žádostí o dotaci na pokrytí 

nákladů roku aktuálního. Výzvu k předkládání žádostí o dotaci vyhlašuje SML prostřednictvím 
elektronické úřední desky. Výzva stanoví termín a podmínky pro předkládání žádostí. Žádosti o 
dotaci se předkládají v elektronické verzi a na formuláři, který je k dispozici na webových 
stránkách SML (www.liberec.cz).  

 
3.2. V případě, že žadatel žádá o dotaci na více služeb, podá na každou službu samostatnou žádost. 

Přílohy stanovené v žádosti pro doložení totožných skutečností se předkládají pouze jednou.  
 

3.3. Žádosti o poskytnutí dotace budou přijímány ve stanoveném termínu a na předepsaném 
tiskopise elektronicky prostřednictvím datové schránky nebo v písemné podobě na podatelně 
SML nebo na odboru školství a sociálních věcí, oddělení humanitním.  

 
3.4. Na jednu službu nelze kumulovat finanční prostředky z různých účelových fondů a dalších 

zdrojů města.  
 
3.5. MML (oddělení humanitní) ověří formální náležitosti předložené žádosti, tj.: 

-   zda žadatel splňuje podmínky dle bodu 2. těchto Pravidel, 
- žádost je podána v řádném termínu a na předepsaném formuláři, úplná, v souladu 

s podmínkami výzvy, přehledná, srozumitelná a věcně provázaná, obsahuje všechny 
požadované údaje a přílohy.  

 
3.6. V případě zjištění formálních nedostatků žádosti vyzve MML (oddělení humanitní) žadatele 

k upřesnění, vysvětlení či doplnění žádosti. Žadatel je povinen doručit MML doplněnou žádost 
do 3 pracovních dnů od obdržení výzvy MML.  

 
3.7. V případě, že žádost nesplňuje formální náležitosti, bude vyřazena z dalšího hodnocení a 

žadatel bude o jejím vyřazení informován. 
 
3.8. Žádosti splňující všechny náležitosti budou předloženy hodnotitelům. Každou žádost hodnotí 

dva hodnotitelé, kteří jí přidělí v jednotlivých kritériích body dle Věcného hodnocení žádostí - 
viz příloha č. 1  Pravidel. Je-li rozdíl bodového hodnocení hodnotitelů žádosti do 9 bodů včetně, 
je výsledné ohodnocení získáno zprůměrováním hodnot. Je-li rozdíl hodnocení hodnotitelů 10 
a více bodů, ohodnotí žádost třetí hodnotitel. Výsledné ohodnocení je získáno zprůměrováním 
hodnot všech tří bodových zisků. Získané ohodnocení se matematicky zaokrouhlí na celé body. 

 
3.9. Po zhodnocení všech žádostí bude vypracován seznam žadatelů dle bodového hodnocení. 
 
3.10. Hodnotitelé navrhnou rozdělení dotačních prostředků mezi žadatele, kteří splní podmínku 

získání minimálně 40 bodů z hodnotících kritérií dle věcného hodnocení žádosti.  
 

3.11. Výše dotace nepřesáhne 40 % z celkového předloženého rozpočtu dané služby, nejvýše však 
500.000,- Kč na jednu žádost. 

Příloha usnesení č. 32/2016



Příloha č. 1 

 

 
3.12. Návrh na poskytnutí či neposkytnutí dotace jednotlivým žadatelům předloží hodnotitelé 

prostřednictvím věcně příslušného odboru Radě města Liberec k odsouhlasení a následně 
Zastupitelstvu města Liberec ke schválení.  

 
3.13. Žadatelé budou o výsledku rozhodnutí, a v případě nevyhovění žádosti též o důvodech 

nevyhovění, vyrozuměni písemně do 15 dnů od zveřejnění usnesení zastupitelstva města na 
webových stránkách SML.  

 
3.14. Společně s písemným vyrozuměním bude úspěšným žadatelům zasláno „Závazné čerpání 

poskytnuté dotace z rozpočtu SML“, které žadatel vyplní a zašle SML zpět do 14 dnů od 
doručení písemného vyrozumění. V Závazném čerpání dotace žadatel upraví čerpání dotace dle 
skutečné výše poskytnuté dotace, a to v rámci původně požadovaných položek a struktury 
financovaní, tzn. nelze čerpat poskytnutou dotaci na jiné položky, než jaké uvedl v původní 
žádosti o dotaci, a současně nelze navyšovat původně požadovanou strukturu čerpání. Závazné 
čerpání dotace bude nedílnou součástí veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 
3.15. Přidělená dotace z rozpočtu SML bude žadatelům poskytnuta na základě veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace. Dotace bude zaslána bezhotovostním bankovním převodem na 
příslušný účet žadatele do 20 dnů ode dne uzavření smlouvy.  

 
 
4. Použití dotace a uznatelné náklady  

 
4.1. Dotace je poskytována pouze na úhradu nezbytných provozních a osobních nákladů 

souvisejících s poskytováním sociálních služeb v rozsahu základních činností, jak jsou vymezeny 
v ZSS a jeho prováděcí vyhlášce č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 

4.2. Za uznatelné náklady se považují provozní a osobní náklady, které prokazatelně vznikly 
v období od 1.1. do 31.12. roku, na který se dotace poskytuje, byly vynaloženy v přímé 
souvislosti s poskytováním sociální služby v rozsahu základních činností, na niž se dotace 
poskytuje, a jsou nezbytné na zajištění dotované sociální služby. Náklady musí odpovídat 
cenám v místě a čase obvyklým pro danou nákladovou položku, resp. nominálním mzdám nebo 
platům a zákonným odvodům na sociální a zdravotní pojištění hrazeným zaměstnavatelem.  

 

4.3. Z poskytnuté dotace nelze hradit (neuznatelné náklady): 
- Nákupy pozemků a budov.  
- Pořízení dlouhodobého hmotného majetku s pořizovací cenou vyšší než 40 000 Kč a 

provozně technickou funkcí delší než 1 rok a dlouhodobého nehmotného majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 60 000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok.  

- Odpisy majetku, tvorbu rezerv a opravných a dohadných položek.  

-  Pořízení majetku formou leasingu. 

-  Rekonstrukce a opravy nemovitostí. 
-   Mzdy včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění hrazeného zaměstnavatelem 

nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných službách a správě 
definovaných nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

-    Ostatní osobní a sociální náklady nad rámec povinných nákladů, které je 
zaměstnavatel povinen za zaměstnance hradit. 

-  Členské příspěvky odborných společností a asociací. 

Příloha usnesení č. 32/2016



Příloha č. 1 

-  Náklady na reprezentaci ve smyslu nedaňových nákladů (občerstvení, pohoštění, dary 
a obdobná plnění). 

-  Správní a soudní poplatky, penále a pokuty, dlužné úroky. 
-         Daň z přidané hodnoty, pokud lze uplatnit odpočet. 
-         Zahraniční pracovní cesty. 
-  Tuzemské cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., v platném znění.  

 
4.4. Příjemce dotace je povinen využít poskytnuté finanční prostředky hospodárně, efektivně a 

účelně s ohledem na co nejnižší vynaložení prostředků při dodržení odpovídající kvality 
poskytovaných služeb. 

 
4.5. Příjemce dotace nesmí poskytovat prostředky z dotace jiným osobám, pokud se nejedná o 

úhradu spojenou s realizací sociální služby, na kterou byly prostředky poskytnuty. 
 
4.6. Příjemce dotace je povinen dodržet strukturu čerpání dotace dle Závazného čerpání dotace.  

Ve výjimečném a odůvodněném případě může příjemce dotace požádat SML o změnu 
Závazného čerpání dotace, nejpozději však do 3 měsíců od uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace. Opodstatněnost žádosti o změnu Závazného čerpání dotace posuzuje a 
souhlas se změnou vydává odbor školství a sociálních věcí.   

 

4.7. Příjemce je povinen vést přehledné účetnictví a odděleně pro každou službu sledovat čerpání a 
použití poskytnuté dotace tak, aby z účetní sestavy byla jednoznačně zřetelná a 
kontrolovatelná výše poskytnuté dotace, výše jejího čerpání a případně výše vrácených 
nepoužitých finančních prostředků v daném účetním období. 

 
4.8. Příjemce dotace je povinen uvést na originálech účetních dokladů či písemnostech 

souvisejících informaci o tom, jaká část nákladů byla hrazena z dotace SML. Tyto písemnosti se 
uchovávají stejnou dobu jako účetní doklad.  

 
 

5. Finanční vypořádání dotace 
 

5.1. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 15. 2. následujícího roku předložit SML: 
-  vyúčtování poskytnuté dotace na předepsaném formuláři, 
-  závěrečnou zprávu o poskytování sociální služby, na kterou byla dotace poskytnuta, 

závěrečná zpráva bude předložena na předepsaném formuláři. 
 
5.2. Dojde-li poskytnutím dotace SML k nadměrnému financování sociální služby nad rámec 

hodnoty vyrovnávací platby, je příjemce dotace povinen nadměrnou část dotace neprodleně 
vrátit na účet SML, a to v průběhu roku, nejpozději k 31. 12.  
 

5.3. V případě, že příjemce dotace nevyčerpá finanční prostředky dle plánované žádosti a současně 
nedojde k nadměrnému financování služby nad rámec hodnoty vyrovnávací platby, je povinen 
je do 31. 1. následujícího roku vrátit na účet SML. 

 
5.4. Přílohou vyúčtování je účetní sestava (výsledovka dotace dokladově), která prokazuje využití 

poskytnuté dotace dle členění jednotlivých nákladových skupin.  
 

5.5. SML je oprávněno provádět v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, finanční kontrolu použití dotace a správnost jejího zaúčtování 
v účetnictví příjemce dotace. Příjemce dotace je povinen předložit pověřeným pracovníkům 
MML na vyžádání originály účetních dokladů ke kontrole. 

Příloha usnesení č. 32/2016



Příloha č. 1 

 
5.6. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování nebo závěrečné zprávě je příjemce 

dotace povinen tyto nedostatky odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení 
písemné výzvy, nebo v jiném termínu určeném poskytovatelem dotace. 

 
5.7. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace je 

porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je 
povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši dle příslušných ustanovení 
zákona č. 250/2000 Sb. a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   

 
 
 
6. Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Tato Pravidla nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich schválení Zastupitelstvem města 

Liberec. Změny a doplňky těchto Pravidel schvaluje Zastupitelstvo města Liberec. 
 

6.2. Tato Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu 
financování sociálních služeb poskytovaných a území města Liberec byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Liberec  č. …/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 32/2016



Příloha č. 1 

Věcné hodnocení  

 

   

Hodnotící kritérium 
max. 
počet 
bodů 

počet bodů 

min.0b. - max. 5b. 

1. Vazba na KPSS regionu Liberec 9   

1.1 Žadatel se aktivně účastní procesu KPSS     

a) účast na jednáních pracovních skupin je větší než 70 % za 
posledních 12 měsíců (resp. od počátku spolupráce v KPSS - pro nové 
členy)20 - 30%=1b, 31-54%=2b, 55- 69%=3b, 70% a více =4b 

    

b) Žadatel Aktivně poskytuje údaje pro monitoring KPSS– max. 3 b.      

c) Délka spolupráce v procesu KPSS 0-1 rok =0  13měs.-36 měs. =1b., 
37 měs. a více = 2 b.      

2. Hodnocení žadatele 8   

2.1 Žadatel má zkušenost se soustavnou realizací typu služby, na 
kterou žádá dotaci (body přiděleny jen za jedno subkritérium): 

    

a) kratší než 1 rok před podáním žádostí   2 

b) 1-2 roky před datem podáním žádosti   5 

c) delší než 2 roky před datem podání žádosti   8 

3. Služba, na kterou jsou požadovány finanční prostředky 20 
Každý ukazatel max. 5 

bodů  

3.1 Míra dostupnosti služby pro uživatele (časově, místně, finančně)      

3.2 V žádosti jsou jasně stanoveny aktivity plánované služby, které 
odpovídají reálné cílové skupině 

    

3.3 Jsou jasně definovány výstupy služby a tyto výstupy odpovídají 
rozsahu činnosti a rozpočtu v žádosti (plánované činnosti) 

    

3.4 Jedinečnost služby v síti sociálních služeb Liberecka     

4. Cílová skupina - klienti soc. služeb 10 
Každý ukazatel max. 5 

bodů  

4.1 Služba směřuje k zajištění základních potřeb klientů     

4.2 Míra přínosu služby pro cílovou skupinu     

5. Rozpočet a financování 15 
Každý ukazatel max. 5 

bodů  

 5.1 Žádané prostředky slouží ke krytí nezbytných nákladů služby     

5.2 Rozpočet je jasný, přehledný     

5.3 Uvedené náklady jsou v místě a čase obvyklé a odpovídají 
skutečnosti 

    

SOUČET  62   

Závěrečné hodnocení projektu:     

  

  

Hodnocení provedl (a)……………………..dne ………………………. Podpis …………………………………………….. 

Příloha usnesení č. 32/2016



Příloha č. 2 

1 
 

Výzva k  podávání žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu 

financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec  na rok 2016 

 
 

Účel dotace: 
 

 
 
Dotace budou poskytovány na účel stanovený § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, na financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb poskytovatelům 
sociálních služeb zapsaným v registru.  
 

Správce a kontaktní osoba: 
odbor školství a sociálních věcí, oddělení humanitní,                                        
Kateřina Marcinková, tel.: 485 244 969, 
e-mail: marcinkova.katerina@magistrat.liberec.cz 

Celkový finanční objem pro 
tuto výzvu: 

5.000.000,- Kč 

Max. výše dotace: 
Výše dotace nepřesáhne 40 % z celkového předloženého rozpočtu dané 
služby, nejvýše však 500.000,- Kč na jednu žádost. 

Podmínky poskytnutí 
dotace: 

Dotace budou poskytovány v souladu s Pravidly pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu financování sociálních 
služeb poskytovaných a území města Liberec, schválenými usnesením 
Zastupitelstva města Liberec  č. …/2016. 

Žadatelé: 

 
Žádost o dotaci je oprávněn podat poskytovatel sociálních služeb, který: 

- má platné oprávnění k poskytování sociálních služeb (registraci) 
v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, a to na druh sociální služby, na 
kterou žádá o dotaci, 

- má platné pověření k poskytování sociálních služeb jako služeb 
v obecném hospodářském zájmu, 

- je zařazen v Základní síti sociálních služeb Libereckého kraje, 

-  poskytuje sociální službu, na kterou žádá o dotaci, na území 
města Liberec (Liberec, Dlouhý Most, Jeřmanice, Stráž nad 
Nisou, Šimonovice),  

- je členem  pracovní skupiny pro komunitní plánování sociálních 
služeb ve městě Liberec, 

- v době podání žádosti o dotaci nebo v době do poskytnutí dotace 
nedluží žádné finanční prostředky SML, orgánům státní správy, 
finančnímu úřadu, územním samosprávním celkům, zdravotním 
pojišťovnám a orgánům sociálního zabezpečení,  

- není v likvidaci, v úpadku nebo hrozícím úpadku či je proti němu 
vedeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon). 

 
Tyto skutečnosti dokládá žadatel přílohami a čestným prohlášením k žádosti o 
dotaci. 
Žadatelem o dotaci nemohou být příspěvkové organizace státu, kraje 
nebo obcí, nebo jimi zřizované či zakládané právnické osoby poskytující 
tyto služby, a obchodní společnosti.    
 

Příloha usnesení č. 32/2016



Příloha č. 2 

2 
 

 

 

Způsob, termín a místo 
podání žádosti:  

 

Na každou sociální službu se podává samostatná žádost o dotaci. 

Žádosti je nutné podat na předepsaném formuláři „Žádost o dotaci z rozpočtu 
statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2016“:  

1) elektronicky prostřednictvím datové schránky s elektronickým podpisem 
statutárního zástupce žadatele k rukám Kateřiny Marcinkové (odbor 
školství a sociálních věcí, odd. humanitní), nebo   

2) písemně poštou na adresu: statutární město Liberec, odbor školství a 
sociálních věcí, oddělení humanitní, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec, 
nebo osobním doručením přímo na podatelnu statutárního města Liberec. 
V případě písemného podání žádosti je nutné doložit i elektronickou verzi 
žádosti včetně příloh (na CD, emailem, atd.) 
 
Termín podání žádosti: 29. 3. - 4. 4. 2016 do 17 hod. 

Povinné přílohy k žádosti: 

•  aktuální výpis z obchodního, nebo jiného rejstříku právnických osob, 

• kopie zakladatelského dokumentu (stanovy, statut, zřizovací, zakladatelská 

listina/smlouva atd.) 

• kopie dokladu o registraci poskytovatele soc. služeb, 

• kopie pověření Libereckého kraje k poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu, 

•  kopie jednatelského oprávnění osoby zastupující žadatele (plná moc, 

jmenování do funkce, apod.), 

• kopie dokladu o bankovním spojení. 

V případě, že si žadatel podává žádosti na více svých služeb, může povinné 
přílohy doložit pouze jednou.  

Použití dotace, způsobilé 
náklady/výdaje: 

Dotace je poskytována pouze na úhradu nezbytných provozních a osobních 
nákladů/výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb v rozsahu 
základních činností, jak jsou vymezeny v ZSS a jeho prováděcí vyhlášce č. 
505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Za uznatelné náklady se považují provozní a osobní náklady, které 
prokazatelně vznikly v období od 1. 1. do 31. 12. roku, na který se dotace 
poskytuje, byly vynaloženy v přímé souvislosti s poskytováním sociální služby 
v rozsahu základních činností, na niž se dotace poskytuje, a jsou nezbytné na 
zajištění dotované sociální služby. Náklady musí odpovídat cenám v místě a 
čase obvyklým pro danou nákladovou položku, resp. nominálním mzdám 
nebo platům a zákonným odvodům na sociální a zdravotní pojištění hrazeným 
zaměstnavatelem. Při posuzování ne/uznatelnosti nákladů se bude vycházet 
z  Metodiky pro poskytovatele Liberecký kraj platné ke dni výzvy.  
 

 
 

Termín realizace aktivit: 

 
od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 

Příloha usnesení č. 32/2016



Příloha č. 2 

3 
 

 

 

 

 

 

Harmonogram administrace 
žádostí: 

Příjem žádostí: 

statutární město Liberec, odbor školství 
a sociálních věcí, oddělení humanitní 

od 29. 3. do 4. 4. 2016 do 17:00 hod   

Kontrola formálních náležitostí 
žádostí: 

odbor školství a sociálních věcí, 
oddělení humanitní 

od 5. 4. do 8. 4 2016 

Hodnocení žádostí a návrh na 
přidělení dotace: 

hodnotitelé 

od 11. 4. do 25. 4. 2016  

Projednání návrhu: 
Rada města Liberec 

17. 5. 2016 

Schválení návrhu: 
Zastupitelstvo města Liberec 

26. 5. 2016 

Kritéria hodnocení žádostí: 

 

Hodnocení formálních náležitostí 
žádostí: 

 -  zda žadatel splňuje podmínky dle 
bodu 2.1.   dle schválených pravidel 
pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Liberec na 
podporu financování sociálních 
služeb poskytovaných na území 
města Liberec  

  
-  žádost je podána v řádném termínu 

a na předepsaném formuláři, úplná, 
v souladu s podmínkami výzvy, 
přehledná, srozumitelná a věcně 
provázaná, obsahuje všechny 
požadované údaje a přílohy. 

     

Věcné hodnocení žádostí:   kritéria Věcného hodnocení žádostí – viz 
příloha č. 1 Výzvy 

Oznámení o rozhodnutí o 
žádosti 

 
Do 15 dnů od zveřejnění usnesení zastupitelstva města na webových 
stránkách SML.  
 

 
 
Přílohy výzvy: 

1. Věcné hodnocení žádostí 
2. Vzor Žádosti o dotaci z rozpočtu statutárního města Liberec pro poskytovatele sociálních 

služeb na rok 2016  

 

 

Příloha usnesení č. 32/2016



1 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 

č.  

 
 
 

Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ 00262978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních Ing. Davidem Pastvou, vedoucím odboru cestovního ruchu a sportu 
číslo bankovního účtu: 108692/0800 

(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 
 
a 

 
Jan Skalník  

 
místo podnikání Na Pískovně 171/62, 460 01 Liberec 14 
IČ 104 27 465 
podnikající na základě živnostenského oprávnění č. 350506-18815, č. j 
06/ŽÚ/22165/96/F/VO 
číslo bankovního účtu: 102141-461/0100 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“), v souladu s usnesením 
Zastupitelstva města Liberec č.318/2015 ze dne. 17. 12. 2015 a usnesením číslo x ze 
dne 25. 2. 2016.  
 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 
 

Příloha usnesení č. 34/2016



2 

 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
II. 

Účel a výše dotace 
 

Dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 200.000,- Kč (slovy: Dvěstětisíckorunčeských) 
a je účelově vázána na úhradu provozních nákladů koupaliště Vápenka v roce 2016. 
Dotaci nelze použít na úhradu nákladů mimořádných havárií, mzdy zaměstnanců, cestovné a 
na úhradu nákladů spojených s provozem občerstvení v areálu koupaliště a další tyto výdaje: 

− občerstvení, 
− dary třetím osobám,  
− odpisy majetku, 
− správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty), 
− daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit 

jako odpočet daně na vstupu,  
− členské či jiné příspěvky podobného typu, 
− cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů,  
− nákup dlouhodobého majetku. 

 
 

III. 
Čerpání dotace 

 
1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 
nejpozději do 31. 12. 2016. 

 
2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 31. 1. 2017 na 
účet poskytovatele č. 1089692/0800, v. s. (IČ příjemce). 
 
 
 

IV. 
Způsob poskytnutí dotace  

 
Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet č. 102141-461/0100 vedený u Komerční 
banky, a. s. do 20 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 
 
 

V. 
Všeobecné podmínky užití dotace 

 
1. Příjemce dotace se zavazuje ve všech písemných materiálech, které se přímo vztahují 

k akcím, které souvisí s koupalištěm Vápenka uvádět, že příslušná aktivita byla 
podpořena statutárním městem Liberec.  

Příloha usnesení č. 34/2016



3 

 

 
2. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 
uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 
s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 
znění, a za jejich správné vyúčtování. 

 
3. a) Příjemce dotace je povinen nejpozději do 31. 1. 2017 předložit poskytovateli 

vyúčtování dokládající účelovost využití poskytnuté dotace. Předložené doklady se musí 
vztahovat k výše uvedenému účelu a musí dokládat minimálně výši celkové poskytnuté 
částky.   
 
b) K vyúčtování předloží příjemce kopie následujících dokladů: 
• faktury nebo doklady faktury nahrazující 
• doklady o jejich úhradě: 

- u bezhotovostních plateb kopie výpisů z bankovních účtů 
- u hotovostních plateb kopie výdajových pokladních dokladů 

 
c) Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se překrývat a musí obsahovat předepsané 
náležitosti. Poskytovatel je v případě potřeby oprávněn požadovat po příjemci předložení 
originálních dokladů k nahlédnutí. 
 
d) V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen 
tyto nedostatky odstranit do 10 pracovních dnů od obdržení písemné výzvy k jejich 
odstranění, nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace.  

 
4. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace. Příjemce se zavazuje prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat statutární 
město Liberec, zejména viditelně uvádět na všech písemnostech, které souvisejí s činností 
příjemce a při všech formách její propagace skutečnost, že jde o aktivitu nebo službu, 
která byla podpořena poskytovatelem. 

5. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 8 dnů od okamžiku vzniku změny 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se identifikace příjemce, 
(zejména změna sídla, bydliště, zánik živnostenského oprávnění) či změně vlastnického 
vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje i o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace. 
 

6. Příjemce dotace se zavazuje při provozování koupaliště Vápenka dodržet následující 
podmínky: 

- otevření koupaliště v době od 6. června 2016 do 11. září 2016 
- otevírací doba denně od 10:00 hodin do 19:00 hodin  
- zajistit pro návštěvníky možnost umístění a uzamčení jízdních kol   
- nevystoupí-li v daný den teplota nad 20°C (předpověď počasí – Český 

hydrometeorologický ústav), příjemce není povinen koupaliště otevřít. 
 

 
 

7. Příjemce dotace se zavazuje informovat poskytovatele o připravovaných akcích a 
aktualitách týkajících se koupaliště a zasílat též tiskovou zprávu, kterou bude možné 

Příloha usnesení č. 34/2016



4 

 

zveřejnit na webu poskytovatele dotace (www.liberec.cz), webu městského informačního 
centra (www.visitliberec.eu) a v Libereckém zpravodaji. 

 
 

VI. 
Kontrola 

 
1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o   

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 
poskytnutí dotace. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 
tak i po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

 
 

VII.  
Sankce 

 
1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 

porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, a to výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech.  
 

3. Porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1, 5, 6 jsou považována za méně závažná 
porušení a uloží se za ně odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 2-10% z poskytnuté 
dotace. 
 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 
porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
 
 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků       

na základě dohody obou smluvních stran. 

Příloha usnesení č. 34/2016



5 

 

3. Smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které 
bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24.12.2013. 

4. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 
s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 
nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou stejnopisech.  

6. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

7. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. x  ze dne x. 

 
 
 
 
V Liberci dne:                
 
Za poskytovatele                                                           Příjemce  
 
 
 
 
 
 
………………………………………….            ……………………… 
                   Ing. David Pastva                                                      Jan Skalník 
vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a sportu      provozovatel koupaliště Vápenka                     
 
 

Příloha usnesení č. 34/2016



1 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 

č.  

 
Smluvní strany: 
 
statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
IČ 00262978 
zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních Ing. Davidem Pastvou, vedoucím odboru cestovního ruchu a sportu 
číslo bankovního účtu: 108692/0800 

(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 
 
a 

 
JIZERSKÁ, o. p. s.  
místo podnikání Bedřichov 218, 468 12 
IČ 25412949 
zastoupená Ing. Silvií Kalinovou, ředitelkou společnosti 
Zapsána v rejstříku o. p. s. v KS v Ústí n. L., oddíl O, vložka 78 z 1. 2. 2000 
číslo bankovního účtu: 199300296/0300 
 
(dále jen příjemce) 
 
 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“), v souladu s usnesením 
Zastupitelstva města Liberec č. 318/2015 ze dne 17. 12. 2015 a usnesením č……ze 
dne 25. 2. 2016. 
 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 
 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
 

Příloha usnesení č. 35/2016



2 

 

II. 
Účel a výše dotace 

 
Dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 300.000,- Kč (slovy:Třistatisíckorunčeských) a 
je účelově vázána na podporu Jizerské lyžařské magistrály v roce 2016. Dotaci nelze 
použít na úhradu nákladů mimořádných havárií a tyto výdaje: 

− občerstvení, 
− dary třetím osobám,  
− odpisy majetku, 
− správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty), 
− daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit 

jako odpočet daně na vstupu,  
− členské či jiné příspěvky podobného typu, 
− cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů,  
− nákup dlouhodobého majetku. 

 
 

III. 
Čerpání dotace 

 
1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 
nejpozději do 31. 12. 2016. 

 
2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 31. 1. 2017 na 
účet poskytovatele č. 1089692/0800, v. s. (IČ příjemce). 
 
 
 

IV. 
Způsob poskytnutí dotace  

 
Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet č. 199300296/300 vedený u 
Československé obchodní banky, a. s. do 20 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. 
 
 

V. 
Všeobecné podmínky užití dotace 

 
1. Příjemce příspěvku se zavazuje ve všech písemných materiálech, které se přímo vztahují 

k podpořenému projektu, uvádět, že příslušná aktivita byla podpořena statutárním 
městem Liberec. 

 
2. Příjemce příspěvku odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 
uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 
s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 
znění, a za jejich správné vyúčtování. 

Příloha usnesení č. 35/2016



3 

 

 
3. Příjemce příspěvku je povinen nejpozději do 31. 1. 2017 předložit poskytovateli 

vyúčtování dokládající účelovost využití poskytnutého příspěvku. Předložené doklady se 
musí vztahovat k výše uvedenému účelu a musí dokládat minimálně výši celkové 
poskytnuté částky.   
 
K vyúčtování předloží příjemce kopie následujících dokladů: 
• faktury nebo paragony 
• doklady o jejich úhradě: 

- u bezhotovostních plateb kopie výpisů z bankovních účtů 
- u hotovostních plateb kopie výdajových pokladních dokladů. 

 
Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se překrývat a musí obsahovat předepsané 
náležitosti. 
Poskytovatel je v případě potřeby oprávněn požadovat po příjemci předložení originálních 
dokladů k nahlédnutí. 

 
4. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto 

nedostatky odstranit do 10 pracovních dnů od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, 
nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace. 
 

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 
dotace. Příjemce se zavazuje prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat statutární 
město Liberec, zejména viditelně uvádět na všech písemnostech, které souvisejí s činností 
příjemce a při všech formách její propagace skutečnost, že jde o aktivitu nebo službu, 
která byla podpořena poskytovatelem. 

6. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 8 dnů od okamžiku vzniku změny 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se identifikace příjemce, 
(zejména změna sídla, bydliště, zánik živnostenského oprávnění) či změně vlastnického 
vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje i o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace 

 
VI. 

Kontrola 
 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o   
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 
poskytnutí dotace. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 
tak i po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

 
 

 
 

Příloha usnesení č. 35/2016



4 

 

VII.  
Sankce 

 
1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 

porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 
pravidlech.  
 

3. Porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1, 5, 6 jsou považována za méně závažná 
porušení a uloží se za ně odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 2-10% z poskytnuté 
dotace.  
 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 
porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele. 

 
 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran. 
3. Smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které 
bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24.12.2013. 
4. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 
s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 
nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou stejnopisech.  
6. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 
7. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. x  ze dne 25. 2. 2016. 
 
V Liberci dne:                
Za poskytovatele                                                           Za příjemce  
 
 
………………………………………….            ……………………… 
                Ing. David Pastva                                                      Ing. Silvie Kalinová 
vedoucí odboru cestovního ruchu a sportu                            ředitelka JIZERSKÉ o. p. s.  

Příloha usnesení č. 35/2016




